
Projekt 
 
z dnia  6 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)) w zw. z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z  późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, zwanych dalej usługami, przysługuje 
osobie niesamodzielnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawiona mimo wykorzystania własnych uprawnień, zasobów i możliwości. Pomoc ta skierowana 
jest dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, osób z niepełnosprawnościami oraz 
osób ze szczególnymi potrzebami. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może być przyznana również osobie, która wymaga pomocy innych 
osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 
wykorzystując swe uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 2. 1. Usługi mogą być świadczone nieodpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Usługi opiekuńcze są świadczone na terenie gminy Golub-Dobrzyń w ramach realizacji Programu 
Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń Działanie 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne 
realizowanego w ramach programu Fundusze  Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 Projekt pn.: 
„Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń ” nr projektu: FEKP.08.24-IZ.00-0007/23. 

§ 3. 1. Ustala się, że do pomocy w formie usług opiekuńczych nieodpłatnie  uprawnieni  są mieszkańcy 
gminy Golub-Dobrzyń, osoby niesamodzielne, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej, określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz osoby w rodzinie, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w w/w ustawie. 

2. Szczegółowe zasady opłatności za usługi opiekuńcze zawiera poniższa tabela: 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
% kryterium dochodowego 

osoby samotnie 
gospodarującej 

Odpłatności za 1 
h usług 

% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie 

Odpłatności za 1 h 
usług 

0 - 200 0 0-200 0 
powyżej 200 10 zł  powyżej 200 10 zł  

§ 4. 1. Pomoc w formie usług przyznawana jest decyzją administracyjną. 

2. W decyzji o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług określa się w szczególności 
zakres przyznanej pomocy, wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, albo, że świadczenie 
przyznane jest nieodpłatnie. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej do 
odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych  albo  na wniosek członka rodziny może zostać ona częściowo 
lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, zwłaszcza ze względu na: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760, z 2024 r. poz. 743, poz. 858, poz. 859 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E60C9726-8577-4C3E-83BE-B8AE75BC1793. Projekt Strona 1



1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

2) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w gospodarstwie domowym, wymagającą 
pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia znaczących wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją lub innymi kosztami 
wynikającymi  z sytuacji życiowej; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 6. Opłata za usługi, o których mowa w uchwale, wnoszona jest na konto podmiotu świadczącego usługi 
w rozliczeniach miesięcznych przez osobę korzystającą z usług w terminie do 05 dnia następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-
Dobrzyń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E60C9726-8577-4C3E-83BE-B8AE75BC1793. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 
przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez 
lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca 
definiuje  usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada kierowania się 
w postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy. W świetle zapisów programu Centrum Usług 
Społecznych w gminie Golub-Dobrzyń realizowanego przez Gminę w ramach  Działania 08.24 Usługi 
społeczne i zdrowotne realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 Projekt pn.: „Centrum Usług Społecznych w gminie Golub-Dobrzyń ” nr projektu: FEKP.08.24-IZ.00-
0007/23 wynika zapis ustalenia odpłatności za realizowane usługi jako wkładu własnego gminy w ramach 
realizacji projektu. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E60C9726-8577-4C3E-83BE-B8AE75BC1793. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


